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              U MALOM        

PRORAČUN 



Planirani Proračun za 2024. godinu iznosi 
3.708.532 eura, što je u usporedbi sa 2023. 
godinom povećanje od gotovo 1.8 mil. 
Eura.  
 
U svojoj suštini ostaje razvojan zbog niza 
projekata čija se realizacija nastavlja ili pla-
nira, dijelom putem EU fondova, a dijelom 
vlastitim sredstvima. I dalje najveći projekt 
koji se realizira na području općine je 
izgradnja i rekonstrukcija vodoopskrbnog 
cjevovoda Štokovci – Gilešići s redukcionom 
stanicom Režanci, vrijednosti 820 tisuća 
eura, a financiran iz Nacionalnog plana ot-
pornosti i oporavka čiji je nositelj Vodovod 
Pula, čime će se u budućnosti osigurati sta-
bilnu vodoopskrbu na našem području i 
omogućiti daljnji razvoj.  
 
Projekt koji predstavlja krucijalnu investiciju 
u nadolazećem razdoblju je „Rekonstrukcija 
i dogradnja školske zgrade i izgradnja 
školske sportske dvorane OŠ Svetvinčenat 
za potrebe uvođenja jednosmjenske 
nastave“ vrijednosti preko 4,3 mil. eura. 
Prijavitelj je Istarska županija, a partneri su 
Općina Svetvinčenat i Osnovna škola Svet-
vinčenat. Također, proračunskim pro-
gramom „Obrazovanje“ osigurava se ost-
varivanje raznih aktivnosti usmjerenih pre-
ma razvoju i unapređivanju odgoja i obra-
zovanja. Posvećuje se pažnja na sti-
pendiranje učenika i studenata, i financi-
ranju produženog boravka u osnovnoj školi 
Svetvinčenat i Juršići.  
 
Od dodatnih ulaganja na građevinskim ob-
jektima, ističe se zgrada ambulante u Svet-
vinčentu za koju je odobreno 115.000 eura 
bespovratnih sredstava putem NPOO Pozi-
va, a čeka se još potpisivanje Ugovora kako 
bi se moglo krenuti sa rekonstrukcijom 
vrtića i opremanjem dodatne vrtićke sku-
pine.  

Zadržan je dosadašnji socijalni program jer 
zadržava sva dosadašnja prava žitelja 
općine od prijašnjih godina s tendencijom 
rasta. U 2024. godini nastavlja se 
podupiranje kulturno-umjetničkog ama-
terizma na području Općine sufinanciran-
jem udruga, a nastavlja se i opremanje i 
održavanje objekata u kulturi, uz podršku 
Ministarstva kulture i medija, te u suradnji 
sa Župom Svetvinčenat za crkvene objekte. 
Osigurana su i financijska sredstava za or-
ganizaciju Srednjovjekovnog festivala, koji 
je u kategoriji „Turistički događaj godine“ 
bio među tri finalista dodjele Godišnje 
hrvatske turističke nagrade 2023. godine. 
Do sredine godine, planirano je uređenje 
sportskog igrališta za mali nogomet - posta-
va umjetne trave, a projekt je sufinanciran 
sredstvima Ministarstva turizma i sporta. 
Od komunalnih projekata planirano je 
proširenje groblja u Svetvinčentu, nastavak 
uređenja društvenih domova s naglaskom 
na Društveni dom u Juršićima, te nastavak 
proširenja mreže javne rasvjete na području 
cijele općine. U proračunu je i niz financijski 
manje zahtjevnih projekata, ali ne i manje 
važnih; uređenje šumskih prometnica, te 
rekonstrukcija nerazvrstanih, županijskih i 
državnih dionica cesta na našem području; 
u tijeku je izvanredno održavanje županijske 
ceste ŽC 5098, dionica Svetvinčenat – 
Smoljanci čiji je nositelj Županijska uprava 
za ceste Istarske županije, a nadamo se da 
će do kraja 2025. godine krenuti rekon-
strukcija državne ceste DC77 - dionica kroz 
Svetvinčenat. 
 
Predloženi Proračun za 2024. godinu općin-
ski su vijećnici izglasali jednoglasno, što 
pokazuje želju i zajedništvo svih političkih 
opcija za napretkom naše male zajednice.  
 

Načelnik Općine Svetvinčenat 



PRORAČUN U MALOM  

Već sedmu godinu zaredom Općina Svetvinčenat izrađuje brošuru Proračun u     

malom s namjerom da se na pojednostavljen način omogući svim građanima 

uvid u plan proračuna. Izrađuje se s ciljem informiranja i poticanja građana 

da sudjeluju u procesu planiranja proračuna.  

 

 

 

 

 

 

Na sjednici Općinskog vijeća Općine Svetvinčenat, održanoj 12. prosinca 
2023. godine u Svetvinčentu, usvojen je  Proračun Općine Svetvinčenat za 
2024. godinu. 

 GDJE I KAKO SAZNATI INFORMACIJE O PRORAČUNU? 

• U Službenim novinama Općine Svetvinčenat br. 12—2023 

• Na Internet stranici Općine Svetvinčenat: www.svetvincenat.hr 

• Upitom na mail: info@svetvincenat.hr 

• U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Svetvinčenat 

NAJBOLJA NOĆNA FOTOGRAFIJA 2023.                                                                                                                                  

FOTO NATJEČAJ 11. SREDNJOVJEKOVNI FESTIVAL                                                                                                                 

„Reign of fire“, Autor: Antonio Okret  



OPĆENITO O PRORAČUNU  

Proračun je akt kojim se procjenjuju prihodi i primici, te utvrđuju rashodi i 

izdaci jedinice lokalne samouprave za jednu godinu. 

                     

 

 

Proračun jedinice lokalne i područne samouprave čini: OPĆI DIO - 

sastoji se od Računa prihoda i rashoda, te Računa financiranja,  

POSEBNI DIO –  obuhvaća plan rashoda i izdataka proračunskih    

korisnika iskazanih po  vrstama, raspoređenih u programe koji se 

sastoje od  aktivnosti i projekata i PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA -   

sadrži ciljeve i prioritete razvoja u naredne tri  godine.  

 

 



2024 OPĆENITO O PRORAČUNU  

Proračun se izrađuje temeljem  

Smjernica Vlade RH i Uputa Ministar-

stva financija o makroekonomskim  

pokazateljima za proračunsko razdo-

blje. Temeljem zadanih ekonomskih 

okvira, a uzimajući u obzir kretanje 

gospodarskih i društvenih specifično-

sti na lokalnoj razini, Općina kreira  

razvojnu  politiku i dostavlja Smjerni-

ce korisnicima. 

 

Proračun donosi predstavničko tijelo 

JLP(R)S, odnosno Općinsko vijeće  

Svetvinčenat. Proračun se sukladno 

Zakonu mora donijeti najkasnije do 

konca tekuće godine za sljedeću    

godinu, prema prijedlogu, kojega 

utvrđuje općinski načelnik i dostavlja 

predstavničkom tijelu na usvajanje. 

 

 

 



2024.  PRORAČUN OPĆINE SVETVINČENAT ZA   

Proračun mora biti uravnotežen;    ukup-

ni prihodi i primici pokrivaju   ukupne 

rashode i izdatke. Ako se   tijekom pro-

računske godine, zbog izvanrednih ne-

predviđenih okolnosti povećaju rashodi i 

izdaci, odnosno umanje prihodi i primici, 

proračun se mora uravnotežiti pronala-

ženjem  novih izvora prihoda i primitaka,    

odnosno smanjenjem predviđenih ras-

hoda i izdataka. Uravnoteženje proraču-

na provodi se tijekom proračunske godi-

ne izmjenama i dopunama proračuna.  

NAJBOLJA AKCIJSKA FOTOGRAFIJA 2023.                                                                                          

FOTO NATJEČAJ 11. SREDNJOVJEKOVNI FESTIVAL                                                                                   

„Smash“, Autor: Zvonimir Perić  

Razlika prihoda/primitaka i rashoda/izdataka iskazana u Proračunu 2024. godine 

uravnotežena je s prenesenim viškom općine i proračunskog korisnika. Ukupno planirani 

preneseni višak iznosi 1.480.400,00 eura. Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova u 

sljedećem se razdoblju, ali i u 2025. i 2026. godini, planiraju u visini od 67.000,00 eura—

odnosi se na otplatu glavnice za kredit: KulTERRA - projekt revitalizacije istarskih kaštela   

Morosini - Grimani i Petrapilosa.  



KAKO SE FINANCIRA PRORAČUN?   

Izvorni proračun je proračun u kojem 

su planirani fiksni, stalni prihodi    

kojima je podloga utemeljena na  

zakonskoj osnovi za razliku od       

varijabilnih ili promjenjivih prihoda 

čija se osnova temelji na mogućnosti 

apliciranja projekata prema drugim 

izvorima financiranja.  

Proračun Općine Svetvinčenat       

financira se iz različitih izvora:  

• Pomoći iz drugih proračuna 

(EU fondovi, državnog, županij-

skog)  

• Poreznih i javnih davanja 

(lokalni, zajednički porezi)  

• Donacija  

Zakonom o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

uređuju se izvori sredstava i financiranje poslova iz samoupravnog djelokruga jedini-

ca lokalne i područne (regionalne) samouprave, raspodjela prihoda od poreza na 

dohodak, fiskalno izravnanje jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te 

financiranje decentraliziranih funkcija.  

OD ČEGA SE SASTOJI PRORAČUN? 

Proračun za 2024. godinu i projekcije 

za 2025. i 2026. godinu sastoji se od 

općeg dijela, posebnog dijela i 

obrazloženja. Opći dio proračuna 

sadrži Sažetak, Račun prihoda i ra-

shoda i Račun financiranja. Račun 

prihoda i rashoda proračuna sastoji 

se od prihoda i rashoda iskazanih 

prema izvorima financiranja i 

ekonomskoj klasifikaciji te rashoda 

iskazanih prema funkcijskoj klas-

ifikaciji.  

U Računu financiranja iskazani su 

primici od financijske imovine i za-

duživanja te izdaci za financijsku 

imovinu i otplate zajmova prema 

izvorima financiranja i ekonomskoj 

klasifikaciji. Posebni dio proračuna 

sastoji se od plana rashoda i izdataka 

općine i proračunskog korisnika po 

organizacijskoj klasifikaciji, izvorima 

financiranja i ekonomskoj klasifikaci-

ji, raspoređenih u programe koji se 

sastoje od aktivnosti i projekata.  



PRIHODI I PRIMICI 

Prihodi od poreza najznačajnija su skupina i obuhvaćaju prihode od poreza na dohodak, 

poreza na imovinu te poreza na robu i usluge, a planirani su za 2024. godinu u iznosu od 

1.281.300,00 eura, odnosno 56%. Od početka 2024. godine s novom državnom poreznom 

reformom, prirez prestaje biti općinski prihod.  

Zatim slijede Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim pro-

pisima i naknada koji u ukupnim prihodima čine 20%. Obuhvaćaju prihode od turističkih 

pristojbi, naknada za održavanje groblja, vodnog doprinosa i sl. U ovu kategoriju spadaju i  

prihodi od komunalnog doprinosa i komunalne naknade koji su planirani u iznosu od 

320.000,00 eura. 

Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna čine 16%, a planiraju se 

temeljem sklopljenih ugovora i očekivanih sredstava za sufinanciranje pojedinih programa i 

projekata. 

Prihodi od imovine planirani su u iznosu od 134.575,00 eura ili 6%, a obuhvaćaju prihode od 

financijske imovine (kamata na oročena sredstva, zateznih kamata), te prihode od nefinancij-

ske imovine (zakupa poslovnih prostora, spomeničke rente, naknade za trajno korištenje 

grobnih mjesta, naknade za korištenje javnih površina, naknade za koncesije).  

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine u 2024. godini planirani su u iznosu od 50.000,00 

eura ili 2%, a odnose se na prihode od prodaje zemljišta u vlasništvu Općine. Ostali prihodi 

navedeni na grafikonu sadržani su u postotku manjem od 1%. 

 

Proračunski korisnik 

Općine Svetvinčenat 

je Dječji vrtić Balon-

čić, te su njegovi   

vlastiti i namjenski 

prihodi i rashodi   

uključeni u Proračun.  



RASHODI I IZDACI  

STRUKTURA RASHODA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI Iznos u EUR % 

RASHODI ZA ZAPOSLENE 580.992,00 15,67 
MATERIJALNI RASHODI 900.200,00 24,27 
FINANCIJSKI RASHODI 11.700,00 0,32 
SUBVENCIJE 7.000,00 0,19 
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 660.600,00 17,81 
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I 
DRUGE NAKNADE   83.000,00 2,24 
OSTALI RASHODI 178.100,00 4,80 
RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE  DUGOTRAJNE IMOVINE 47.500,00 1,28 
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  DUGOTRAJNE IMOVINE 470.000,00 12,67 
RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 769.440,00 20,75 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 67.000,00  

UKUPNO 3.775.532,00     

Prijedlog rashoda i izdataka Proračuna Općine Svetvinčenat za 2024. godinu iznosi 

3.775.532,00 eura. U strukturi rashoda prema ekonomskoj klasifikaciji najveći postotak čine 

Materijalni rashodi koji uključuju rashode za izvršavanje programskih aktivnosti i redovno 

poslovanje. U strukturi rashoda prema funkcijskoj klasifikaciji Obrazovanje čine najveći udio 

sa 1.006.792,00 EUR sredstava koja se izdvajaju za predškolsko (rashodi zaposlenih i ostali 

rashodi DV Balončić) i školsko obrazovanje (sufinanciranje plaća učitelja produženog bo-

ravka, školskog materijala itd.). Uključuje i 530.000,00 EUR predviđenih za projekt izgradnje 

školske—sportske dvorane u Svetvinčentu. 



Proračunski programi Općine Svetvinčenat 
za 2024. godinu utvrđuju trošenje javnog 
novca raspodjelom proračunskih prihoda 
za 2024. godinu po pojedinim područjima i 
korisnicima.  
Obrazovanje sa 586.000,00 EUR ili 42% 
čini najveći udio u strukturi rashoda za 
društveno gospodarske djelatnosti, a od-
nosi se na sufinanciranje osnovnoškolskog 
obrazovanja (produženi boravak, školski 
programi u školama Juršići i Svetvinčenat, 
obrazovni materijali za učenike), srednjoš-
kolskog obrazovanja (autobusne karte), te 
visokoškolskog obrazovanja (stipendije). 
 
Slijedi Predškolski odgoj sa 22%, a odnosi se 
na sredstva za plaće djelatnika Dječjeg vrtića 
„Balončić“ koji djeluje u 2 objekta, subvenci-
oniranje smještaja djece u ostalim vrtićima, 
sufinanciranje boravka roditeljima s više dje-
ce u dječjem vrtiću, te ostalih predškolskih 
programa (poklon paketi). 
 
U jednakim postocima, po 12% zastupljeni su 

Kultura i Sport. U kulturu spadaju rashodi  

financiranja udruga u kulturi, zaštite kultur-

nih dobara, organizacije manifestacija, te 

nacionalni i EU projekti u području kulture.  

U području sporta planirano je financiranje 

sportskih klubova kroz Sportsku zajednicu, te 

održavanje i izgradnja sportskih građevina. 

Organiziranje i provođenje zaštite i spašava-

nja odnosi se na sredstva za provođenje 

usluga protupožarne zaštite i spašavanja, te 

civilne zaštite.  

Socijalna  skrb i zdravstvo odnosi se na pot-
pore udrugama iz područja socijalne skrbi i 
zdravstva, sufinanciranje rada GDCK Pula, 
pomoć socijalno ugroženim obiteljima i 
zdravstvena zaštita građana. Civilno društvo 
odnosi se na potpore udrugama civilnog 
društva.  
 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE / 720.000,00 EUR 

2024 PREGLED PRORAČUNSKIH PROGRAMA  

Ovim Programom utvrđuje se opis i opseg radova gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture Općine Svetvinčenat u 2024. godini za javne površine, nerazvrstane ceste, 
javnu rasvjetu i groblja.  

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE / 262.000,00 

Rashodi programa odnose se na održavanje čistoće javnih površina, održavanje javnih 

zelenih površina, održavanje ostalih javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, od-

ržavanje javne rasvjete, održavanje groblja, provođenje mjera obvezne preventivne dezin-

fekcije, dezinsekcije i deratizacije na području općine, sakupljanje izgubljenih i napuštenih 

životinja te njihovo zbrinjavanje i usluge higijeničarske službe i programske aktivnosti 

mjesnih odbora. 

DRUŠTVENO GOSPODARSTVENI PROGRAM / 1.395.132,00 EUR 



IZDVOJENE INVESTICIJE  2024 
 

UREĐENJE SPORTSKOG IGRALIŠTA ZA MALI NOGOMET U SVETVINČENTU 
(sufinancira Ministarstvo turizma i sporta RH) 

U TIJEKU 

 

SANACIJA CRKVE SV. KVIRINA                                                                        
(financira Ministarstvo kulture i medija RH)  

47.500,00 EUR 

PLANIRANO 

100.000,00 EUR 



IZDVOJENE INVESTICIJE 2024 
 

REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA ŠKOLSKE ZGRADE I IZGRADNJA ŠKOLSKE SPORTSKE 

DVORANE OSNOVNE ŠKOLE SVETVINČENAT ZA POTREBE UVOĐENJA JEDNOSMJENS-

KE NASTAVE 

(Istarska županija je nositelj projekta -  vrijednost investicije 4,3 mil. EUR) 

PLANIRANO 



IZDVOJENE INVESTICIJE  2024 
 

REKONSTRUKCIJA ZGRADE AMBULANTE U SVETVINČENTU                
(sufinancira Ministarstvo znanosti i obrazovanja) 

PLANIRANO 

 

DOGRADNJA GROBLJA U SVETVINČENTU  

300.000,00 EUR 

PLANIRANO 

115.000,00 EUR 



PRORAČUN U MALOM 2024 

Općina Svetvinčenat 
Svetvinčenat 47 
52342 Svetvinčenat 
HRVATSKA 

 

Telefon: +385 (0) 52 560 016 

Telefax: +385 (0) 52 560 005 

E-mail:  info@svetvincenat.hr 

Web: www.svetvincenat.hr 
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